
 
  

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 
“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 

Via Galanti, 1 - Tel. 0831/513991 

brrf010008@istruzione.it – brrf010008@pec.istruzione.it 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 

72100   B R I N D I SI 
 

 

            

Al sito WEB 

Albo on-line 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA “ESPERTO PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 

PSICOLOGICA AGLI ALUNNI, AI DOCENTI E AL PERSONALE SCOLASTICO PER L’EMERGENZA COVID”- 

a.s  2020/2021 – Nota del Ministero dell’Istruzione  prot. n.23072 del 30/09/2020 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

Scolastiche;  

 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, nello specifico l’art. 7 secondo il quale per esigenze cui non possono 

far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad 

esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della 

collaborazione;  

 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 

VISTA la Nota MI prot. n. 23072 del 30.09.2020, avente ad oggetto l’assegnazione integrativa al 

Programma Annuale 2020 - periodo settembre/dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma 

Annuale 2021 - periodo gennaio/agosto 2021 di assegnazione della somma di € 1.600,00 al fine di fornire 

supporto psicologico agli alunni e al personale della scuola in questo periodo di emergenza epidemiologica 

mediante la figura di uno psicologo;  

 

VISTA la necessità di fornire supporto psicologico alle Istituzioni Scolastiche per rispondere a disagi e traumi 

derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psico- fisico;  

 

RILEVATA la necessità di dotarsi di una figura professionale di riferimento nell’ambito del supporto 

psicologico per gli alunni, i docenti e il personale scolastico nel rispetto di quanto previsto dalla normativa 

vigente e alla luce della situazione di emergenza sanitaria ancora in atto;  

 

mailto:brrf010008@istruzione.it
mailto:brrf010008@pec.istruzione.it
http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/




VISTO il protocollo di intesa sottoscritto dal Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi trasmessa con nota del MI USR per la Puglia prot. 32150 del 02/11/2020; 

 

VISTO il regolamento interno, per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la selezione e individuazione di 

esperti interni/esterni, del 17/10/2019 delibera del C.d.I n. 292, funzionali alla realizzazione del progetto de quo; 

 

VISTO il bando per la SELEZIONE DI UN ESPERTO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

PSICOLOGICA AGLI ALUNNI, AI DOCENTI E AL PERSONALE SCOLASTICO PER L’EMERGENZA 

COVID – A.S 2020/2021 – Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n 23072 del 30.09.2020 

 

VISTI i verbali con prot.n.13243 del 02/12/2020 e prot.n.13355 del 04/12/2020 della commissione giudicatrice e la 

graduatoria provvisoria formulata; 

 

VISTO il decreto prot.n.13325 del 03/12/2020 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

 

 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;  

 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’incarico di ““ESPERTO PER SERVIZIO DI 

ASSISTENZA PSICOLOGICA AGLI ALUNNI, AI DOCENTI E AL PERSONALE SCOLASTICO PER 

L’EMERGENZA COVID”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Graduatoria 

Personale Interno a T.I e a 

T.D 

Punteggio 

Urso Giovanna 9 

 

 

 

 
Graduatoria 

Personale appartenente ad 

altre Istituzioni Scolastiche 
(T.I/T.D) 

Punteggio 

Buongiorno Donato 14 

 

 

 
Graduatoria 

Personale esperto estranei 

all’amministrazione 

scolastica 

(T.I/T.D) 

 

Punteggio 

Marinò Paola 35 

Brugnola Vito Mauro 29 

Petarra Patrizia Anna 26 

Andrisani Francesca 25 

Becci Simona 22 

Mariano Monia 20 

Brancasi Pasqualina Maria 20 

Veccaro Comasia 19 

Picoco Michele 17,50 

Mascialino Sabrina 17,50 

Arnesano Daniela 17,50 

Cuna Fabiana 16,5 

Nardelli Gioconda 16,5 

Costantini Manuela 16 

Cola Claudia 15 

Carrera Annalisa 14 

Esposito Lorena 13,5 

Corciulo Valentina 13,5 

Schiavone Ilenia 13 

Calogiuri Sara 13 

D’Atri Roberto 13 

Innocenzi Selene 12 

Ammirabile Maria Lucia 12 

Di Liso Daria 12 



Gadaleta Adriana 12 

Rucco Valentina 11 

Altomare Silvia 11 

Piccinni Marcella 11 

Petecchia Monica 11 

Rollo Caterina 11 

Delli Santi Simona 10 

Tritto Giada Luana 10 

Gasparre Daphne 9 

Rampino Chiara 9 

Balestra Federica 9 

Caprioli Anna Valentina 9 

De Pasquale Selenia 9 

De Luca Giuseppe 9 

Maggiore Filippo 9 

Martino Antonella Maria Rita 8 

D'Amici Valerio 8 

Trotta Eugenio 7,5 

Di Pietrangelo Melania 7 

Corona Dorotea 7 

Sciarra Sabrina 6,5 

Pizzolante Ilaria 5 

Tramonte Irene 5 

Mancino Davide 5 
 

 

 
 

Candidati esclusi motivazione 

Caricato Giada Documentazione incompleta 
  

 

 

 

L’esperto selezionato sarà convocato, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 

 

Avverso il presente provvedimento, avente carattere definitivo, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Irene ESPOSITO 
*firma autografa omessa ai sensi dell’ art.3 co.2 del Dlgs. 39/93  

 


